
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100099

99

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 200121

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 08662005481201714.
PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05591590000198. Contratado : RIBCO DO BRASIL IMPORTACAO E -
EXPORTACAO LTDA. Objeto: Alterar a Cláusula Segunda, prorrogando o prazo de vigência
do Contrato original por mais 12 (doze) meses e promover o reajuste de 4,65836% relativo
ao Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, obtido entre os meses de junho
de 2018 e maio de 2019, consoante previsão contida na Cláusula Sexta do instrumento
contratual. Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e Inciso II do Artigo
65, letra "d" da Lei 8.666/93. Vigência: 30/06/2019 a 30/06/2020. Valor Total:
R$142.703,31. Fonte: 174020197 - 2019NE800158 Fonte: 174020197 - 2019NE800159. Data
de Assinatura: 12/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200121-00001-2019NE000065

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200120

Número do Contrato: 12/2015.
Nº Processo: 08661001873201552.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03986163000183. Contratado : INSTITUTO EUVALDO LODI -.Objeto:
Prorrogação temporal da vigência do contrato inicial por doze meses, visando a
manutenção dos serviços de recrutamento, seleção e acompanhamento de estudantes em
estágio. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei 8666/93. Vigência: 01/07/2019 a
30/06/2020. Valor Total: R$18.792,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800103. Data de
Assinatura: 07/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200120-00001-2019NE800071

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

A Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal em Pernambuco
torna público o resultado do Pregão 03/2019 para registro de preços de materiais
destinados a dar suporte às atividades de rotina da área de patrimônio de todas Unidades
Gestoras do Departamento de Polícia Rodoviária Federal. Os itens 1 e 14 foram
adjudicados ao fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ 27.293.468/0001-78,
ao valor de R$ 120.360,69; os itens 8, 9, 15, 16, 17, 18 e 19 foram adjudicados ao
fornecedor E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ
22.228.425/0001-95, eR$ 511.222,84; os itens 10 e 11 , foram adjudicados aofornecedor
CASE COMERCIO D E SERVICOS EIRELI, CNPJ 04.673.210/0001-00, ao valor R$ 7.276,50; o
item 12 foi adjudicado ao fornecedor K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIREL, CNPJ 09.251.627/0001-90, ao valor de R$ 33.000,00.

ALDEMAR CORDEIRO DE FARIAS JUNIOR
Equipe de Pregão

(SIDEC - 28/06/2019) 200113-00001-2019NE000038

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2019 - UASG 200119

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 08660023091201746.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05872814000130. Contratado : VOGEL SOLUCOES EM
TELECOMUNICACOESE INFORMATICA S.A.. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato administrativo 6/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, de 28/06/2019 a
27/06/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência:
28/06/2019 a 27/06/2020. Data de Assinatura: 27/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200119-00001-2019NE800049

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 200116

Nº Processo: 08657136015201830.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02867848000148. Contratado : AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Aquisição de Etilômetros. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/2002,
8078/1990. Vigência: 28/06/2019 a 27/06/2020. Valor Total: R$292.100,00. Fonte:
174020197 - 2019NE800334. Data de Assinatura: 28/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200116-00001-2019NE000026

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

Processo nº 08657.151653/2018-81. Órgão Gerenciador: Superintendência Regional da
Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. Beneficiária/Registrada: JL do B Guimarães
- JBX Produtos Eireli ME - CNPJ: 15.733.417/0001-30. Espécie: Registro de preços para
a eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Validade da Ata: 12 (doze)
meses. Vigência: 28/06/2019 à 28/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

Processo nº 08657.151653/2018-81. Órgão Gerenciador: Superintendência Regional da
Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. Beneficiária/Registrada: Brásidas Eireli -
CNPJ: 20.483.193/0001-96. Espécie: Registro de preços para a eventual aquisição de
equipamentos eletroeletrônicos. Validade da Ata: 12 (doze) meses. Vigência:
24/06/2019 à 24/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

Processo nº 08657.151653/2018-81. Órgão Gerenciador: Superintendência Regional da
Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. Beneficiária/Registrada: Prime Stop
Comercial Ltda - ME - CNPJ: 17.926.388/0001-59. Espécie: Registro de preços para a
eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Validade da Ata: 12 (doze)
meses. Vigência: 28/06/2019 à 28/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

Processo nº 08657.151653/2018-81. Órgão Gerenciador: Superintendência Regional da
Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. Beneficiária/Registrada: Boing Comércio
Atacadista de Materiais Ltda - CNPJ: 21.189.579/0001-52. Espécie: Registro de preços
para a eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Validade da Ata: 12
(doze) meses. Vigência: 25/06/2019 à 25/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

Processo nº 08657.151653/2018-81. Órgão Gerenciador: Superintendência Regional da
Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. Beneficiária/Registrada: M.K.R. Comércio
de equipamentos Eireli EPP - CNPJ: 31.499.939/0001-76. Espécie: Registro de preços
para a eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Validade da Ata: 12
(doze) meses. Vigência: 26/06/2019 à 26/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019

Processo nº 08657.151653/2018-81. Órgão Gerenciador: Superintendência Regional da
Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. Beneficiária/Registrada: Servaris Comércio
e Serviços Eireli ME - CNPJ: 22.214.634/0001-80. Espécie: Registro de preços para a
eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Validade da Ata: 12 (doze)
meses. Vigência: 25/06/2019 à 25/06/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200117

Número do Contrato: 29/2015.
Nº Processo: 08658013847201526.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contratual pelo
período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata.
Vigência: 15/08/2019 a 14/08/2020. Valor Total: R$56.565,81. Fonte: 174020197 -
2019NE800072. Data de Assinatura: 27/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200117-00001-2019NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 200117

Número do Contrato: 31/2014.
Nº Processo: 08658013351201471.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07618334000172. Contratado : SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA
LTDA..Objeto: Prorrogar excepcionalmente a vigência do Contrato por 6 (seis) meses e res
salvar o direito à repactuação dos preços contratuais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
legislação correlata. Vigência: 14/08/2019 a 13/02/2020. Valor Total: R$586.518,60. Fonte:
174020197 - 2019NE800041. Data de Assinatura: 27/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200117-00001-2019NE800041

DIRETORIA DE OPERAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Polícia Rodoviária Federal, em conformidade com as competências
estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais
regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as
Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em vista que os autos de infração foram
considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II,
parágrafo único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários e/ou
infratores dos veículos relacionados no(s) edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 10/2019,
podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital,
junto a qualquer unidade administrativa da Polícia Rodoviária Federal - PRF devendo, para
tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado,
acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou
desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de
infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a
assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a
representação; c) procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia
de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos
fatos alegados. A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto.
IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o proprietário do veículo não seja o
infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo à PRF, até a data limite
prevista neste edital. Para tanto deverá preencher formulário próprio (disponível em
www.prf.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: CONDUTOR INFRATOR: a) Cópia
reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou documento de
identificação oficial. b) Para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos no item
anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil. PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c)
Cópia reprográfica legível do documento de identificação oficial com fotografia e
assinatura; d) Cópia do CRLV; e) Se o proprietário ou o condutor infrator possuir um
representante legal, este deverá juntar o documento que comprove a representação
(contrato social, procuração etc) e documento oficial de identificação com assinatura e
foto; f) Se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido possível a coleta da
assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores,
deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de
responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da posse do
veículo no momento do cometimento da infração; g) Se o proprietário é Órgão ou Entidade
Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos
documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário o ofício do
representante legal do órgão ou entidade identificando o condutor infrator, acompanhado
de cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento da infração. 2)
Tratando-se de veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será obrigatória a
identificação do condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências
definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do
condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos legais se: o formulário estiver
corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do condutor e
proprietário do veículo; não estiver faltando os documentos solicitados; o requerente tiver
legitimidade; e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e
administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos.

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados em
qualquer unidade administrativa da PRF ou pelo sítio www.prf.gov.br e poderão ser
encaminhados, no prazo estabelecido, via remessa postal para o endereço da Polícia
Rodoviária Federal da Unidade da Federação em que ocorreu a infração, ou entregues em
qualquer de suas unidades administrativas existentes no território nacional (endereços e
telefones podem ser obtidos no sítio www.prf.gov.br).

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.prf.gov.br. O
padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio da PRF
é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento,
data de vencimento da notificação (data limite).

JOÃO FRANCISCO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Diretor de Operações

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Polícia Rodoviária Federal, em conformidade com as competências
estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais
regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as
Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em vista que os autos de infração foram
considerados regulares e consistentes, considerando que não foi interposta defesa da
autuação ou pedido de advertência por escrito dentro do prazo legal ou que estes foram
indeferidos ou não conhecidos, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo
único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente à infração de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100100

100

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

trânsito os proprietários dos veículos ou infratores constantes no(s) Edital(ais) da(s)
publicação(ões) nº 10/2019. O pagamento da multa poderá ser efetuado com desconto até
o vencimento da notificação prevista no edital, por oitenta por cento de seu valor. Poderá
ser interposto RECURSO perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações, até a
data limite prevista neste edital, devendo, para tanto, apresentar requerimento
devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos
seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de
documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH
ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou
procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c) procuração
quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que
possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados. O recurso
deverá ter somente um auto de infração como objeto.

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados em
qualquer unidade administrativa da PRF ou pelo sítio www.prf.gov.br e poderão ser
encaminhados, no prazo estabelecido, via remessa postal para o endereço da Polícia
Rodoviária Federal da Unidade da Federação em que ocorreu a infração, ou entregues em
qualquer de suas unidades administrativas existentes no território nacional (endereços e
telefones podem ser obtidos no sítio www.prf.gov.br).

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.prf.gov.br. O
padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio da PRF
é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento,
valor da multa e data de vencimento da notificação (data limite).

JOÃO FRANCISCO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Diretor de Operações

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 200139

Nº Processo: 08674000888201988.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 23070991000184. Contratado : JONATAN P O SANCHES -.Objeto:
Contratação de serviços continuados, sob demanda, sem dedicação de mão de obra
exclusiva, para manutenção e instalação/remanejamento de ar-condicionado, com
substituição de peças, inclusive compressor, mediante execução indireta, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 27/06/2019 a 27/06/2019.
Valor Total: R$61.551,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800227. Data de Assinatura:
26/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200139-00001-2019NE800031

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200109

Número do Contrato: 15/2016.
Nº Processo: 08650000997201540.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 16670085000155. Contratado : LOCALIZA RENT A CAR SA -.Objeto: A
prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses, compreendendo o
período de 29/06/2019 a 28/06/2020, bem como o reajuste de valores contratuais, com
fulcro na Cláusula Sexta do Contrato Administrativo nº 15/2016. Fundamento Legal: Art.
57, II, Lei 8666/93. Vigência: 29/06/2019 a 28/06/2020. Valor Total: R$768.314,28. Fonte:
174020197 - 2019NE800089. Data de Assinatura: 26/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 200109-00001-2019NE000064

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA - TED, publicado no
Diário Oficial da União nº 117, de 19 de junho de 2019, Seção 03, na página 126, na linha
em que se lê: " UG 200095 ", leia-se: " UG- 100001/0001."

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000007/2019 ao Convênio Nº
813221/2014. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA ,
CNPJ nº 26245509000198. Prorrogado até 27/01/2020. Valor Total: R$ 3.948.919,00, Valor
de Contrapartida: R$ 247.401,00, Vigência: 28/06/2019 a 27/01/2020. Data de Assinatura:
31/12/2014. Signatários: Concedente: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA ,
CPF nº 39432874753, Convenente: ENIO MOREIRA AZZI, CPF nº 703.349.607-97.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2019 ao Convênio Nº
853278/2017. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: ESTADO DE RORAIMA, CNPJ nº 84012012000126.
Prorrogação da vigência até 26 de dezembro de 2019. Valor Total: R$ 250.250,25, Valor de
Contrapartida: R$ 250,25, Vigência: 30/06/2019 a 26/12/2019. Data de Assinatura:
26/12/2017. Signatários: Concedente: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA ,
CPF nº 39432874753, Convenente: ANTONIO OLIVERIO GARCIA DE ALMEIDA, CPF nº
306.826.141-49.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 16/2018
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2018 - Processo nº 08106.008028/2017-
75. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 16/2018, datada de 02/01/2019. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA
NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: Maqcenter Máquinas para
Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 37.131.364/0001-10. Objeto: aquisição de
equipamento de corte tipo Serra Sabre. Itens 2, 4, 6, 8 e 10 - Valor Total Registrado: R$
1.131.900,00 (um milhão, cento e trinta e um mil e novecentos reais). Vigência:
02/01/2019 a 02/01/2020. Data da assinatura: 02/01/2019. Signatários: CARLOS ALBERTO
FLORA BAPTISTUCCI - Diretor de Administração - DIAD/SENASP eARNALDO PAIVA
FAGUNDES - Representante da empresa.

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 03/2019
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2018 - Processo nº 08106.008028/2017-
75. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2019, datada de 25/04/2019. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA
NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: Empresa 3M do Brasil, inscrita sob o
CNPJ nº 45.985.371/0001-08. Objeto: aquisição de Equipamento de Proteção Respiratória
(EPR). Itens 1, 3, 5, 7 e 9 - Valor Total Registrado: R$ 20.456.430,00 (vinte milhões,
quatrocentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais). Vigência: 25/04/2019 a
25/04/2020. Data da assinatura: 25/04/2019. Signatários: CLÊNIO GUIMARÃES BELLUCO -
Diretor de Administração - DIAD/SENASP e SIDNEI BELO DA SILVA - Representante da
empresa.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Termo de Doação nº 07/2019 SEI (7883706), Processo n°08000.024584/2016-96, celebrado
entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública- CNPJ 00.394.494/0005-60 e a Secretaria
de Estado e Segurança Pública de Roraima - CNPJ: 84.012.012/00126. Objeto: Bens doados
à Secretaria de Estado e Segurança Pública de Roraima, constantes no Anexo I SEI
(7883710). Termo Definitivo - Assinado por: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE
OLIVEIRA - Secretário Nacional de Segurança Pública - SENASP/MJSP e CEL OLIVAN PEREIRA
DE MELO JUNIOR - Secretária de Estado de Segurança Pública de Roraima.

Termo de Doação nº 42/2019 (8105163), Processo n° 08106.000329/2018-31, celebrado
entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública - CNPJ 00.394.494/0005-60 e a Secretaria
de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal - CNPJ 00.394.718/0001-00. Objeto:
Veículo doado à Secretaria de Estado da Segurança Pública do Distrito Federal, constante
no Anexo I SEI (8105174). Termo Definitivo - Assinado por: GUILHERME CALS THEO P H I LO
GASPAR DE OLIVEIRA - Secretário Nacional de Segurança Pública - SENASP/MJSP e
ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário de Estado da Segurança Pública do Distrito
Fe d e r a l .

Termo de Doação nº 57/2019 (8388013), Processo n° 08001.007570/2018-60, celebrado
entre a Secretária Nacional de Segurança Pública- CNPJ 00.394.494/0005-60 e a Secretária
de Segurança Pública de Roraima- CNPJ 84.012.012/0001-26, Objeto: Veículos doados no
ano de 2018 para a Secretária de Segurança Pública do Estado do Roraima, constantes no
Anexo I SEI (8388523). Termo Definitivo - Assinado por: GUILHERME CALS THEÓP H I LO
GASPAR DE OLIVEIRA - Secretário Nacional de Segurança Pública - SENASP/MJSP e o CEL
OLIVAN PEREIRA DE MELO JUNIOR - Secretário de Segurança Pública do Estado do
Roraima.

Termo de Doação nº 59/2019 (8608132), Processo n°08020.001005/2018-61, celebrado
entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública- CNPJ 00.394.494/0005-60 e a Secretaria
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Piauí - CNPJ/MF 06553549/0001-90.
Objeto: Bens doados à Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Piauí,
constantes no Anexo I SEI (8611469). Termo Definitivo - Assinado por: GUILHERME CALS
THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA - Secretário Nacional de Segurança Pública -
SENASP/MJSP e RUBENS DA SILVA PEREIRA - Secretário de Segurança Pública do Estado do
Piauí.

Termo de Doação nº 64/2018 (6106575), Processo n°08020.004635/2017-14, celebrado
entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública- CNPJ 00.394.494/0005-60 e a Secretaria
de Segurança Pública do Estado do Amazonas - CNPJ/MF 01.804.019.0001-53. Objeto: Bens
doados à Secretaria de Segurança Pública do Estado do Amazonas, constantes no Anexo I
SEI (6106608). Termo Definitivo - Assinado por: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE
OLIVEIRA - Secretário Nacional de Segurança Pública - SENASP/MJSP e CEL PM RR
LOUISMAR DE MATOS BONATES - Secretário de Segurança Pública do Estado do
Amazonas.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAL DE 28 DE JUNHO DE 2019

N° 239. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao seguinte
ato de concentração: Ato de Concentração n° 08700.003255/2019-67. Requerentes: Elgin
S.A. e Bematech Hardware Ltda. Advogados: Mariana Villela, Leonardo Duarte, Barbara
Rosenberg e outros. Natureza da operação: aquisição do controle. Setores econômicos
envolvidos: produtos de automação comercial.

CRISTIANE LANDERDAHL DE ALBUQUERQUE
Superintendente-Adjunta

Substituta

EDITAL DE 28 DE JUNHO DE 2019

N° 240. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao seguinte
ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.003244/2019-87. Requerentes:
Prosegur Brasil S.A. Transportadora de Valores e Segurança S.A. e Transvip - Transporte de
Valores e Vigilância Patrimonial Ltda. Advogados: Barbara Rosenberg e outros. Natureza da
operação: aquisição de controle. Setores econômicos envolvidos: transporte de valores -
CNAE 80.12-9-00; transporte de cargas especiais - CNAE 49.12-2.01.

CRISTIANE LANDERDAHL DE ALBUQUERQUE
Superintendente-Adjunta

Substituta

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 440001

Número do Contrato: 22/2015.
Processo: 82000000122201435.
PREGÃO SISPP Nº 7/2015. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ
Contratado: 43209436000106. Contratado : ACECO TI S.A. -.Objeto: Prorrogação da
vigência e redução de 10% (dez por cento) no valor global do Contrato nº 22/2015.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/07/2019 a 01/07/2020. Data de
Assinatura: 28/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 440001-00001-2019NE180003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

